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Milínský  
zpravodaj 

MILÍNSKÁ KOLEDA 
 

Nesem Vám noviny, poslouchejte! 
Na milínské zprávy - pozor dejte! 

 
Čtěte je pilně a neomylně, 

r o z j í m e j t e ! 
 

Přejeme Vám hodně zdraví  
s Milínskými zpravodaji. 

 
Naši milí čtenáři: ať se Vám vše 

vydaří! 
 

K vánocům s redakcí MZ – 
Jiří Vostarek, kronikář Milína 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Výběr z bodů jednání obecního zastupitelstva dne 21. 11. 2016 

(Celý zápis včetně usnesení bude po schválení umístěn na úřední desku 

www.milin.cz) 

 

 Byly projednány žádosti o zřízení věcných břemen, schválena 

rozpočtová změna,  přítomní byli seznámeni s výsledky kontroly finanč-

ního hospodaření na obci, ve kterých nebylo shledáno žádné podstatné 

pochybení. Dále byl odsouhlasen nákup lesních pozemků (mezi silem a 

zahrádkami). Zde se řešila ekonomická výhodnost koupě (dle odhadce 

nemůže obec prodělat) a zda bude v silách obce zvládnout péči o zales-

nění, jak ukládá zákon. Využijí se hlavně pracovní síly poskytnuté úřa-

dem práce. 

 Dále starosta informoval, že dle sdělení ministerstva vnitra ne-

mají obce povinnost vydávat obecně závazné vyhlášky regulující dobu 

nočního klidu (vymezující výjimku ze zákona).  Zatím tedy obec této 

možnosti nebude využívat. 

 Z dalších připomínek a návrhů zastupitelů uvádíme: 

 návrh na odstranění značky „příčný práh“ v Mírové ulici u pošty 

 upozornění na ucpaný kanál na Kojetíně 

 návrh na vyřezání keřů u COOPu a odstranění jiné zeleně, kterou 

označí komise pro životní prostředí jako nevhodnou 

 podnět k řešení neesteticky vyhlížející budovy pod prodejnou COOPu 

 řešení otázky parkování na sídlišti (a u školy) v souvislosti 

s plánovanou úpravou zeleně 

 na leden 2017 je plánovaná veřejná diskuse s občany ohledně úpravy 

zeleně a parkovacích ploch na sídlišti 

 úprava okolí pomníku v ul. 11. května (vedle pivovaru) 

 

 Další veřejné zasedání obecního zastupitelstva je naplánováno 

na pondělí 19. prosince 2016 v odpoledních hodinách ve 2. patře Centra 

volnočasových aktivit Milín. Podrobnosti budou uvedeny na plakátech, 

veřejných vývěskách a na úřední desce www.milin.cz 

 

Ze zápisu zpracovaného A. Muzikovu vybrala D. Reiterová 

http://www.milin.cz
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Uzavírka v knihovně o vánočních prázdninách 
 
23. 12. pátek  OTEVŘENO v knihovně odpoledne jen do 17 h, 
    v nízkopraháči podle zájmu (13 - 17) 
 
V 17 hodin začíná před CVA akce Živý betlém. 
 
Od 24. 12. 2016  do 1. 1. 2017 ZAVŘENO   
 
OTEVŘENO  od 2.1.2017 (pondělí) - ještě jsou vánoční prázdniny 

Už jste si zaplatili předplatné Zpravodaje na příští rok? 

 

 Máte možnost tak učinit do 16. prosince 2016 v Knihovně Dr. E. 

Bořického Milín. Více informací v minulém čísle Zpravodaje nebo na 

www.milin.cz . 

NAŠIM ČTENÁŘŮM A NÁVŠTĚVNÍKŮM  

 

Těšíme se na Vás i v tom dalším roce, (2017)  

a že jsme ty knihovnice, (milínské)  

přejeme Vám od police, (od té v oddělení pro dospělé)  

nejen zdraví do čepice, (to se tak říká)  

ale také odpočinek a často knihu v ruce! 

(tajné přání)  

Dana + Jitka + Klára  

 

  
Cestička, která Vás zavede do milínské knihovny.  

NOVÉ KNIHY 

Sledujte novinky Knihovny Dr. E. Bořického Milín na: 

www.knihovnamilin.cz   v „Novinkách“ nebo v „Katalogu“  

 

http://www.milin.cz
http://www.knihovnamilin.cz


 4  

 

BLAHOPŘEJEME 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v posledním měsíci roku dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
Olga Matláková z Milína,  
Jiří Černý z Milína,  
Helena Kučerová z Milína,  
Jiří Novák z Milína,  
Josef Fořt z Milína,  
Miloslav Novotný z Milína,  
Václav Mařík z Milína,  
Vlasta Borzyková ze Rtišovic, 
Eva Klimešová z Milína, 
Stanislav Chroumal z Milína, 
Marie Kroužecká z Milína, 
a paní Jaroslava Nemčíková z Milína.  
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 
v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku laskavosti od 
nejbližších a přátel. 
 
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 ho-
din. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
  
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   
 

     Za obec Milín Jitka Jahodová  

 

Vzpomínky 
 

 Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou na naše dobré ženy, 

které nás před třemi roky krátce po sobě opustily. Jsou to Marie Pro-

střední, a to dne 4. 12. 2013, a Růžena Horová dne 15. 12. 2013. 

Jan Prostřední s rodinou 

Josef Hora s rodinou 

Oba z domu čp. 215 
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Poděkování 

 Děkuji všem pracovníkům našeho obecního úřadu za přání, 

vstřícnost a spolupráci, kterou mi v průběhu roku 2016 projevovali. 

 Do nového roku 2017 jim přeji dobré zdraví, spokojenost a vše 

dobré. Ať se jim i nadále dobře daří v práci i soukromém životě! 

 

 Děkuji milým pracovnicím naší knihovny za jejich ochotu, 

vstřícnost a dobrou spolupráci, kterou mi během tohoto roku projevova-

ly. Též děkuji za všechny uspořádané akce a výstavy tohoto roku, která 

nás obohatily o zážitky. 

 Přeji všem šťastný a úspěšný rok 2017 ve zdraví a dobré pohodě. 

 

Váš čtenář Josef Hora 
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AKCE 

 Veškeré vánoční, povánoční a novoroční akce najdete na Ad-
ventním dvojlistu, který byl distribuován do milínských domácností (i 
do osad). V elektronické podobě je ke stažení na: www.milin.cz - v levé 
záložce menu: Milínský zpravodaj. 

Jiří Vostarek, kronikář Milína 

Foto k článku MAS Podbrdsko - na vedlejší str. 

Poděkování za aktivní účast 

v letošním Květinovém dni 

Foto jako pozvánka: 

„Přijďte s námi do betlé-

ma v KD a CVA“  

http://www.milin.cz
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DĚNÍ V OBCI 

MAS Podbrdsko pořádalo seminář Pozemkové úpravy 

 Seminář na téma Pozemkové úpravy proběhl v úterý 1. listopadu 2016 

v Centru volnočasových aktivit (Knihovna Dr. E. Bořického) v Milíně. Pořáda-

la jej Místní akční skupina Podbrdsko ve spolupráci s Celostátní sítí pro ven-

kov. Na akci bylo připraveno  občerstvení a zázemí pro 30 návštěvníků. 

 Cílem akce bylo přiblížit účastníkům přípravu realizace a přínos po-

zemkových úprav pro obec i krajinu, zásadní význam pozemkových úprav - 

zejména z pohledu realizace technických opatření vedoucích k zadržení vody 

v krajině, řešení vodní a větrné eroze, přístupnost krajiny, polních cest apod. 

Proběhly také konkrétní ukázky již realizovaných pozemkových úprav. To vše 

přednesli odborní přednášející z Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy 

ze Státního pozemkového úřadu z pobočky v Příbrami a důležité informace 

také doplnil starosta obce Chrást Ing. Tomáš Čížek, soukromý zemědělec Josef 

Branžovský a Bořek Bierhanzl, kteří již pozemkové úpravy realizovali, a další 

zasvěcení obyvatelé regionu. 

 Tímto bychom rádi poděkovali obci Milín za zapůjčení příjem-

ných prostor, kde byl seminář zrealizován. Děkujeme! Děkujeme také před-

nášejícím a těm, kteří se semináře zúčastnili. 

 Těšíme se na další setkávání s veřejností. 
 

MAS Podbrdsko, z.s.  www.maspodbrdsko.cz  

Vítání občánků 
 
 „Děti mají dostat takové bohatství, o které by nepřišly, ani kdyby se 
při ztroskotání zachránily nahé“. (Fernandéz de Lizardi) 
 

 Malým kamínkem do citovaného pokladu jsou i sváteční chvilky strá-
vené s našimi blízkými. V sobotu 26. listopadu 2016 jsme se snažili k tomuto 
bohatství přispět i my. Čím? Vítáním občánků. 
 Do společenství milínských občanů přivítal místostarosta obce pan 
Vladimír Vojáček tentokrát Marušku K., Sebastiánka, Karinku, Michálka, Lu-
káška P., Lukáška K., Natálku a Marušku P. 
 Dětičky a jejich rodiče dostali dárky od obecního úřadu, zapěly jim 
děti z mateřské školky, hudebně provázel pan Jiří Trnka a fotografie pořizoval 
pan Jiří Pižl. Vše je krásně zaznamenáno v Pamětní knize obce, do které zápis 
vyhotovila paní Jaroslava Nešporová. Všem, kteří se na přípravě tohoto milého 
odpoledne podíleli, velice děkuji.  
 

Za matriku Ivana Vopěnková  

http://www.maspodbrdsko.cz
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Pochod broučků 
 19. ročníku „Broučků“  (celým názvem Slavnost 
světla neboli Pochod malých broučků) se zúčastnilo v pátek 
18. listopadu 2016 téměř stovka malých broučků. Dospělác-
ký doprovod se ani nedal spočítat. Kočárků na trasu ke kos-
telu vyjelo také požehnaně. Podoba této tradiční akce zůstá-
vá každým rokem zachována, až na změnu kostýmů a růz-
ných drobných odměn pro děti. Děti přivítal Motýl Emanuel 
s Makovou panenkou, po přivítání byl dán pokyn k zapálení 
malého ohňostroje. Ferda s Makovou panenkou poté dětem 
nalepili svítivě žlutý papírový náramek a broučci mohli prolétnout sněhovou 

světelnou branou a vydat se k první brouččí kontrole. 
Tu neobýval nikdo jiný než sám Ferda Mravenec. 
Dále se pochod přesunul k nasvícenému kostelu, kde 
na účastníky čekala Včelka Mája a hodný medvídek. 
Po nalepení samolepky na náramek se všichni mohli 
díky panu Formánkovi podívat do otevřeného koste-
la. Pak už se letělo zpět ke knihovně, kde na děti če-
kala várnice s teplým čajem a malé prskavky. Na 
parkovišti si účastníci mohli ve stánku koupit něco 
ostřejšího na zahřátí a 
čerstvě upečené staro-
české trdlo. 
 Poděkování pat-
ří všem účinkujícím: 

Jitce Jahodové (Ferda Mravenec), Hance Tou-
žimské a Šárce Heinové (včelka Mája a medví-
dek), Radce Toužimské (Maková panenka), Pe-
povi Kottovi (odpalovač ohňostroje) a Bohusla-
vu Formánkovi (osvětlovač a odemykač kostela).
  
 Počasí se vydařilo, lampionky neshořely, 
křidélka nezmokla, tak snad jsme letošní zimu 
přivítali dostatečně důstojně „po brouččím způ-

sobu“. Kéž by 
bylo mrazu tolik, jen aby stačily zamrznout 
rybníky a děti mohly bruslit (stačí do 10°
pod nulou), sněhu tolik, aby se dalo sáňko-
vat, bobovat a jezdit na běžkách (nemusí 
být dvoumetrové hromady u silnice), aby 
zkrátka byla zima taková, jak má být… Ješ-
tě kdyby na Štědrý den alespoň trochu na-
sněžilo a broučci mohou jít pokojně spinkat 
až do jara . 

Za knihovnu a Pohádku Dana Reiterová 
(Motýl Emanuel) 
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 Rozhořela se Naděje v podobě 1. adventní svíce 
 Po dvanácté se v Milíně zahajoval advent hudebním programem, jar-

markem vánočního zboží a nasvícením stromu před kulturním domem. Vše 

v organizační režii knihovny (Jitky Jahodové) a financováno obcí. 
 Psal se rok 2004, byl sobotní večer před první adventní nedělí. Osamě-

lý chodec kráčel opuštěnými milínskými ulicemi, prošel kolem kina a směřo-

val do tepla domova. Smutné podzimní počasí vůbec nelákalo k tomu, aby se 

venku zdržoval. Proč taky? O rok poz-

ději již bylo vše jinak... 

O 12 let později: 

 Rok 2016, sobotní večer před 

první adventní nedělí, přesně 26. listo-

padu 2016. Stovky lidí z Milína a okolí 

(od dětí po důchodce) se shromažďují 

před nasvíceními stánky nabízejícími 

vánoční zboží, které je vlastnoručně 

vyrobeno, dále už voní svařák, opéka-

jící se klobásy… Na pódiu se 

dokončují přípravy, zvukaři 

pobíhají, prodejci ze stánků (děti ze 

školy, členové různých spolků a lidičky, kteří pomáhají celoročně s pořádáním 

různých akcí) si připravují drobné mince na vracení… V předsálí kulturního 

domu je připraveno občerstvení pro účinkující, kterými letos byli: Děti ze sli-

vické farnosti, Jiří Trnka &, žáci a učitelé ze ZUŠ, Matouš Růžička a na závěr 

Gentiana. (Rockové koledy se rozezněly navzdory nepříznivému zdravotnímu 

stavu.) 

Co dodat? 

 Mnoha lidem přibyla spousta práce s přípravami, zajišťováním materi-

álního zabezpečení, sestavováním programu, obvoláváním účinkujících, smon-

továním pódia a stánků, zapojením elektřiny, zajištěním zázemí, propagace, 

výrobou vánočního zboží, sestavením hudebního programu, úvodní řeči a 

v další řadě pak s následným úklidem po akci…  

 Hodně lidem se vytvořil důvod vyjít v nevlídném podzimním počasí 

večer do ulic Milína, přátelsky si popovídat se známými, nechat aspoň na chví-

li stranou starosti a shon běžného dne, poslechnout si krásné písně nebo si při 

tvrdší muzice podupávat do rytmu. Mnoho, mnoho úsměvů na tvářích bylo 

tohoto podvečera k vidění v centru Milína… A to za to opravdu stojí! 

 Všem, kteří se na letošním Zahájení adventu jakýmkoliv způsobem 

podíleli, děkujeme a přejeme mnoho elánu do pořádání dalších akcí.  

Dana Reiterová, 

 ne jako knihovnice, ale jako prodejce pečeného čaje ve stánku MC Milínek 

Frontman Gentiany J. Blažek a starosta Milína P. Nekl 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

 
Sluchové poradenství na Centru STP v Milíně: 
ve čtvrtek 15. prosince 2016 od 13 hodin. 
 
Vánoční výstavka z výrobků Klubu Seniorů: 
bude otevřena ve čtvrtek, v pátek a v sobotu, 1. - 3. prosince 2016 
v předsálí KD v Milíně od 9 do 17 hodin. 
 
 V úterý 15. listopadu 2016 proběhla členská schůze naší organi-
zace v KD v Milíně. Úvodem vystoupili žáci pobočky ZUŠ v Milíně se 
svými nástroji pod vedením pí učitelky Obdržalové a p. učitele Špeciá-
na. Byli odměněni velkým potleskem. 
 Ve zprávě o činnosti, kromě zásadních zpráv, zaznělo poděková-
ní všem, kteří se podílejí na chodu organizace, poděkování obcím za 
finanční podporu v roce 2016. Neopomenutelný je přínos pana J. Fuky, 
Mgr. J. Pižla a dalších, kteří nám vycházejí vstříc. Po ukončení jednání 
byli přítomní pozváni na posezení při harmonice do předsálí kina, i když 
prostor při naší početné členské základně je velmi nedostačující. I tak se 
příznivci hudby a zpěvu dobře bavili a zhodnotili průběh celého odpo-
ledne za velmi pěkný. Zde je na místě poděkování obsluhujícímu perso-
nálu restaurace v KD za jejich ochotu. Výroční členská schůze Místní 
organizace  STP v ČR z. s. se připravuje na únor 2017. 
 
Nabídka na pobyt v Řecku Leptokarii: 
 
 Od 11. 6. do 25. 6. 2017, ubytování ASTERIOS 1. patro. Ubyto-
vání ve dvoulůž. pokojích s možností přistýlky. Doprava letecky, trans-
fer na letiště Praha i zpět. Cena 14.600,- Kč, třetí osoba 11.800,- Kč. 
Dítě do 12 let (jako třetí 8.900,- Kč). Záloha 1.500,- Kč do 15. 12. 2016. 
 Druhá platba do 50 % do 20. 2. 2017, doplatek do 11. 4. 2017. 
Přihlásit se lze u pí Burianové (tel. 728 984 756) nebo přímo na Cen-
trech STP v ČR z. s. v Milíně a v Příbrami. 
 
 Vážení čtenáři, blíží se svátky Vánoc, také konec roku, a tak si 
všem dovolujeme popřát klid, pohodu, štěstí, trpělivost a toleranci. 
Krásné a pokojné Vánoce a co nejvíce pevného zdraví při vstupu do no-
vého roku 2017. 

Výbor organizace 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Hudební pořad VARÁCI 

   V úterý 15. listopadu 

2016. jsme se zúčastnili 

v milínském kulturním 

domě hudebního pořadu 

karlovarské skupiny Vará-

ci, kterou tvořili Mgr. Mi-

lan Parnahaj - moderátor, 

kytarista, zpěvák a autor 

pořadů a Josef Šlik – kyta-

rista, zpěvák, zvukař a vý-

robce projekcí. 

   Program určený pro 1. stupeň se jmenoval „Písničkový kolotoč.“ Mo-

derátor měl připravené otázky k písním, na něž žáci během celého pro-

gramu odpovídali. Občas je, pravda, svým dotazem zaskočil. K písním 

byla puštěna vtipná obrázková projekce, která publikum několikrát hla-

sitě rozesmála. A jak se tvoří taková písnička? Skladatel složí melodii, 

textař k ní napíše slova. Program byl veselý, vtipný, ale i velmi poučný. 

Žáci si objasnili, jaké mohou být druhy písní: lidová, umělá, podle ná-

lady veselá, smutná, ke spaní a že tempo je rychlé nebo pomalé. 

Dozvěděli se také, že neexistuje žádná nejkrásnější písnička, protože 

každému se zkrátka líbí něco jiného. Závěrem si všichni mohli zatančit 

a Blanka z 5. třídy nám dokonce zazpívala na pódiu ve slovenštině. 

 

VÁNOCE VE ŠKOLE 

  Srdečně Vás zveme na již tradiční akci 
„VÁNOCE VE ŠKOLE“. Připravili jsme si pro 
Vás vystoupení žáků naší školy a také dílny, kde 
si můžete vyrobit malý dárek pro Vás nebo Vaše 
blízké. Přijďte si s námi užít předvánoční čas ve 
čtvrtek 15. prosince 2016 od 16 hod v budově 
Základní školy Milín.  

Těší se na Vás žáci a učitelé ZŠ Milín  
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   Program určený pro 2. stupeň se jmenoval „90. léta ve světové rocko-

vé hudbě.“ Starší žáci se poutavou formou dozvěděli, co podstatného se 

stalo v tomto období. Pořad byl věnován především nejvýznamnějším 

interpretům tohoto období. Zazněly ukázky od Pink Floyd, REM, Oasis, 

Green Day, U2, Pearl Jam či Nirvany až po Cold Play.  

 Varáci nás nepoctili svou návštěvou poprvé a už nyní se na ně 

opět těšíme! 

Za ZŠ Jana Cingelová 

Podzimní sběr kaštanů a žaludů 
 

 Každoroční spolupráce s lesníky se nesla ve znamení opětovné-
ho sběru kaštanů a žaludů pro lesní zvěř. Protože i v této akci mnozí do-
sáhli krásných výsledků, přinášíme přehled těch nejúspěšnějších, ale i 
celkové výsledky této úspěšné akce. Posuďte sami. 
 

Níže zveřejňujeme jen první místa, ostatní pořadí najdete na 
www.zsmilin.org 
 

Kaštany 
sourozenci 
1. místo sourozenci Havránkovi (1. a 3. roč.) 85,2 kg a hned v závěsu: 
2. místo sourozenci Beránkovi (4. A) 85,0 kg 
 

1. stupeň 
1. místo A. Bučil (5. roč.) 40,0 kg 
 

2 stupeň 
1. místo J. Petruňo (8. roč.) 39,0 kg 
 

Žaludy 
1. místo J. Hein (7. roč.) 21,0 kg 

Všem zúčastněným patří velké díky! 
Hana Sladovníková 

Hrnečky v družině - foto k článku na další 

straně 

http://www.zsmilin.org


 13  

 Dušičkový bazárek 
 
 Základní škola Milín sponzoruje dvě 
zvířata ze ZOO Plzeň: damana kapského a želvu 
zelenavou. Každý rok vymýšlíme akci, abychom 
na adopci sehnali peníze. V letošním roce děti z 
ekotýmu společně se školní družinou zorgani-
zovaly dušičkový bazar. Nejprve děti přinesly 
hrnečky, které už doma nepoužívají a mohly by 
ještě někomu udělat radost. Následující dny se 
hrnky prodávaly za 20,- Kč. Kdo si z nabídky 
nevybral, mohl si hrneček i namalovat. Celkem 
žáci naší skoly přinesli 206 hrnečků. Částku na 
adopci 2500,- Kč se nám podařilo získat, ze zbylých peněz uspořádáme 
akci pro všechny děti. Jsme rádi,  že o damana a želvu bude příští rok 
postaráno.  Hrníčkový bazar byl velmi úspěšný a my se těšíme, že se za 
adoptovanými zvířaty dojedeme do ZOO opět podívat. 

Za spokojené "ekotýmáky" Hana Toužimská 

Akordeonová mládež ZUŠ JJR Rožmitál pod Třemšínem 
 
 Ve dnech 3. až 5. listopadu 2016 
se v Praze konaly II. Mezinárodní akorde-
onové dny, které pořádalo Akordeonové 
oddělení Pražské konzervatoře a Agentu-
ra CTA Praha. 
 Jednalo se o mezinárodní soutěžní 
festival pro sólové hráče akordeonu, akor-
deonové soubory a orchestry. Mladí akor-
deonisté souboru Harmonion z milínské 
pobočky Základní umělecké školy Rož-
mitál pod Třemšínem se na tento festival 

pod vedením paní učitelky Věry Obdržalové přihlásili a měli tak mož-
nost porovnat své schopnosti nejen s českými, ale hlavně se zahranič-
ními akordeonisty. Úroveň orchestrů z Německa, Irska, Srbska a Lit-
vy byla opravdu vysoká, a proto jsme moc rádi, že Harmonion ve své 
kategorii komorních „ansáblů“ zaujal porotu a získal stříbrné ocenění. 
Je to zatím  jejich největší úspěch! Gratulujeme! 
 Harmonion tvoří tři krásné slečny - Karolína Skuhrovcová, 
Adéla Vošahlíková, Veronika Hrčkuláková a tři mladí muži - Lukáš 
Nusl, Miroslav Řezáč a Václav Havelka. 

Za ZUŠ Věra Obdržalová 
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 Začátkem listopa-

du byly zbarvené listy 

ještě na stromech, ale po 

prvních mrazících se za-

čaly snášet dolů a brzy z 

nich byl na zemi zlatý 

koberec. Při úklidu za-

hrady jsme prožili pří-

jemné podzimní odpo-

ledne nazvané Podzimní 

hrabošení. Rodiče, děti a paní učitelky se sešli v úterý 8. listopadu 2016 

vyzbrojeni hráběmi a hrabičkami a s chutí se pustili do práce. Zahrada 

byla za chvíli shrabaná a děti si při tom ještě stačily zadovádět v hroma-

dách listí. Po práci si mnozí na ohýnku upekli přinesená jablíčka, zúčast-

nili se závodů s kolečky nebo zdobení okolí školky přírodninami. Nako-

nec se všichni ohřáli u 

teplého čaje a ochutna-

li pomazánky, které 

dětem připravují paní 

kuchařky ke svačinám. 

15. listopadu přijelo do 

školky Divadlo Kolem 

s pohádkou „Co je 

pravda, co je lež“, kte-

rá se dětem velmi líbi-

la. 16. listopadu se 

předškolní děti rozlou-

čily s kurzem plavání. 

Na poslední lekci si 

hrály s přinesenými i místními hračkami, užívaly si radost z vody a na-

konec dostaly Mokré vysvědčení. Blíží se adventní období, na které se 

všichni těšíme a začínáme se na něj ve školce připravovat.   

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Vánoce v Milíně v minulém století 
Z pamětí kroniky A. Hejnice 
 
Vánoční nadílka v r. 1935 
 V milínské „Měšťanské škole“ se konala v prosinci roku 1935 
vánoční nadílka. Dárky dostaly nejpotřebnější děti, na návrh třídních 
učitelů s doporučením ředitele školy. Vánoční nadílka, jako sociální vý-
pomoc byla složena z darů. 
 „Okresní péče o mládež“ darovala 4 páry bot, Spolek rodičů a 
přátel školy daroval 100 Kč, děti přinesly pro spolužáky také dárky. By-
lo to oblečení: boty, punčochy, přezůvky, čepice, šaty, kabát a také cuk-
rovinky. Milínská kampelička darovala 32 žákům vkladní knížky s vkla-
dem po 10 Kč. 
 
Vánoční strom republiky - rok 1947/1948 
 Dne 19. prosince roku 1947 v 18 hodin se před milínskou radnicí 
rozzářil „vánoční strom republiky“. Stalo se tak poprvé v poválečném 
období dva roky od skončení 2. sv. války. 
 V adventním období r. 1948 organizoval Místní národní výbor 
Milín také slavnost nasvícení vánočního stromu před radnicí. Barevné 
žárovky vánočního stromu zazářily večer v 17 hodin 18. prosince. Žáci 
milínské školy při tomto slavnostním večeru přednášeli básničky a zpí-
vali koledy. Do pokladny, umístěné pod vánočním stromem, bylo sbír-
kou vybráno 588,50 Kč. Vybrané peníze byly zaslány „Okresní péči o 
mládež“. 
 Světla vánočního stromu zářila až do konce roku 1948. 

Vybral kronikář Jiří Vostarek  

Fotodokumentace z 28. října 2016 - článek v minulém Zpravodaji   J.V. 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc říjen 2016 

 
     Měsíc říjen stejně jako měsíc květen je měsícem růžen-
covým. V kostelech našich farností se před každou mší sva-
tou věřící modlili sv. růženec k Panně Marii.   
     V úterý 4. října se za slunečného počasí konala 
v Bohosticích v kapli sv. Františka z Assisi poutní mše sva-
tá, kterou sloužil Otec Ján.    
     Ve středu 5. října si věřící připomněli posvěcení kostela 

sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře, od kterého 
uplynulo letos 293 let. Mši svatou od 17 hodin zde sloužil opět Otec Ján. 
     V neděli 16. října se na Slivici a v Pečicích slavilo posvícení. Mši 
svatou v kostele sv. Petra na Slivici celebrovali P. Krzystof Strzelczik ze 
Svaté Hory a P. Houkal z Prahy-Vinohrad z kostela Nejsvětějšího Srdce 
Páně. Obětní průvod s letošní úrodou tvořily děti ze slivické farnosti.   
     V neděli 23. října se v kostele sv. Petra na Slivici opět konala Hu-
bertská mše svatá, kterou společně s Otcem Jánem sloužil P. David Ho-
ráček za Svaté Hory. Hubertská mše B-dur je dílem autorů Petra Vacka 
a Josefa Selementa. Skladbu provedli Povltavští trubači pod vedením 
Jaroslava Nováka, doprovodil je smíšený slivický sbor vedený Janou 
Vondráškovou. Při mši svaté byly žehnány pokrmy, zvěř, ryby, vinná 
réva, les i myslivost. (Biskup sv. Hubert je patronem lovu. Při lovu měl 
zjevení jelena s křížem v paroží. Zemřel po úrazu při rybaření na řece 
Máze.)  
     V pondělí 31. října zavítal Otec Ján opět do domova pro seniory 
v Luhu, kde od 16 hodin sloužil mši svatou.    
 

Za farnost Eliška Průchová 
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 INZERCE 
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INZERCE 
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PROSINEC V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

 

 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka lednového čísla: pátek 16. prosince 2016 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: zpravodaj@knihovnamilin.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 
že inzerce je stále dostupná. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 
 
Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Veterinární péče u Vás doma - MVDr. Dubský, Pečičky 4 

Telefon: 605 847 974 

Katalogy kompenzačních pomůcek 

 Katalogy fi PATRON byly zaslány panu Horovi, který je poskytl 

k volnému prohlížení v knihovně. K dispozici na stolku s novinami. 


